Anlage 5 zur GRDrs 845/2012

KAMM ARCHITEKTEN BDA

Neubau Kalliopi Gkeka Stefan Kamm

JUGENDHAUS MIT KINDERTAGESEINRICHTUNG, STUTTGART GIEBEL

Mittenfeldstrasse 61 Silberburgstrale 129 A

70176 Stuttgart

70499 Stuttgart T 0711 241 832

] F 0711 241 837
Flachenberechnung nach DIN 277

stand 2.11.12 ¢ E info@kammarchitekten.de

www.kammarchitekten.de

EINRICHTUNG NR. LAGE BEZEICHNUNG ANZAHL IST
BREITE TIEFE EINZEL SUMME
m m m? m?

BRUTTO GRUNDFLACHE

Kita 0-3 Jahre EG 200,50 200,50
Kita 3-6 Jahre oG 190,00 190,00
Kita gemeinsam EG 206,00 365,70
oG 177,00
OG Luftraum -17,30
Jugendhaus + Birger UG 296,00 1093,60
EG 356,10
oG 441,50

SUMME 1849,8




Neubau
JUGENDHAUS MIT KINDERTAGESEINRICHTUNG, STUTTGART GIEBEL

Mittenfeldstrasse 61
70499 Stuttgart

Flachenberechnung nach DIN 277
stand 2.11.12

LAGE BEZEICHIANZAHL IST
BREITE TIEFE
m m

EINRICHINR.

BRUTTO GRUNDFLACHE FREIANLAGEN

Kita 0-3 Jahre

Kita 3-6 Jahre

Kita gemeinsam
Jugendhaus + Burger

SUMME

Anlage 5 zur GRDrs 845/2012

KAMM ARCHITEKTEN BDA
Kalliopi Gkeka Stefan Kamm

Silberburgstrale 129 A
70176 Stuttgart

T 0711 241 832

F 0711 241 837

E info@kammarchitekten.de
www.kammarchitekten.de

EINZEL SUMME

m? m?
102,00 102,00
582,00 582,00
356,00 356,00
1040




Neubau

JUGENDHAUS MIT KINDERTAGESEINRICHTUNG, STUTTGART GIEBEL

Mittenfeldstrasse 61
70499 Stuttgart

Flachenberechnung nach DIN 277

stand 2.11.12

Anlage 5 zur GRDrs 845/2012

KAMM ARCHITEKTEN BDA
Kalliopi Gkeka Stefan Kamm

Silberburgstrale 129 A
70176 Stuttgart

T 0711 241 832

F 0711 241 837

E info@kammarchitekten.de
www.kammarchitekten.de

EINRICHTUNG NR. LAGE BEZEICHNUNG ANZAHL IST
BREITE TIEFE EINZEL SUMME
m m m? m?
Kindertageseinrichtung
NETTO GRUNDFLACHE (NGF)
0-3 Jahre 1.01 EG Gruppenraum Kleinkind 1 19,80 75,08
1.02 EG Gruppenraum Kleinkind 1 16,74
1.03 EG Gruppenraum Kleinkind 1 17,66
1.04 EG Gruppenraum Kleinkind 1 20,88
1.05 EG Schlaf / Ruheraum 1 20,41 40,83
1.06 EG Schlaf / Ruheraum 1 20,42
1.21 EG pad Material 1 16,17 16,17
1.25 EG Kinderwagenabstellraum 1 14,56 14,56
1.29 EG Nassbereich 1 19,31 19,31
SUMME 1.1 165,95
3-6 Jahre 1.07 OG Gruppenraum 1 19,80 120,48
1.08 OG Gruppenraum 1 16,74
1.09 OG Gruppenraum 1 17,66
1.10 OG Gruppenraum 1 20,41
1.1 OG Gruppenraum 1 19,77
1.12 OG Gruppenraum 1 26,10
1.23 OG pad. Material 1 16,17 16,17
1.30 OG Nassbereich 1 19,31 19,31
SUMME 1.2 155,96
gemeinsam
1.13 EG Spielbereich EG 1 57,20 1251
1.14 OG Spielbereich OG 1 67,90
1.15 EG Leitungsbiro 1 15,15 15,15
1.16 EG Personalraum 1 25,00 25,00
117 OG Arbeitsraum 1 15,00 15,00
1.18 OG Teekiiche 1 9,92 9,92
1.19 EG Verteilerkiiche 1 28,60 28,60
1.20 EG Umkleideraum 1 11,30 11,30
1.26 OG Lager Kita 1 7,90 7,90
1.27 EG Personal WC 1 5,00 5
1.28 OG Personal WC 1 5,10 5.1
1.31 OG Putzraum 1 6,60 6,60
1.32 EG interne Verkehrsflache 1 32,26 32,26
1.33 EG Flur EG 1 11,25 11,25
1.34 OG interne Verkehrsflache 1 23,40 23,4
1.35 OG Flur OG 1 7,30 7,3
SUMME 1.3 328,88
Kindertageseinrichtung SUMME 1.4 650,79




Neubau

JUGENDHAUS MIT KINDERTAGESEINRICHTUNG, STUTTGART GIEBEL

Mittenfeldstrasse 61
70499 Stuttgart

Flachenberechnung nach DIN 277

stand 2.11.12

EINRICHTUNG

Jugendhaus + Birger

NR.

LAGE BEZEICHNUNG

NETTO GRUNDFLACHE (NGF)

2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09
2.10
21
212
2.13
214
2.15
2.16
2.17
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
3.01
3.02
3.03
3.04
3.05
3.06
3.07
3.08
3.09
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17
3.18
3.19
3.20

SUMME 2.1

Gruppenraum
Gruppenraum
Ideenwerkstatt
Lager Ideenwerkstatt
Brennofen

PC Raum
Proberaum
Proberaum

Café

Lager Café

Kiche

Lager Jugendhaus
Biro

Dusche

WC Besucher

WC Besucher
Vorraum WC Besucher
Putzraum

Beh. WC

interne Verkehrsflache
interne Verkehrsflache
Flur OG

Flur UG

Kreativ Werkstatt
Lager Kreativ Werkstatt
Birger Biro
Seminarraum

Saal

Teekiiche

Stuhllager

Flur / Elterntreff
Lager

Windfang

Flur

T1 Haupttreppe EG
T1 Haupttreppe OG
T1 Haupttreppe UG
Aufzug EG

Aufzug OG

Aufzug UG
Hausanschluss
Technik

Technik

ANZAHL

A A Aa A Aa Ao a A a A A aa a  a

Anlage 5 zur GRDrs 845/2012

IST
BREITE TIEFE
m m m?

29,20
17,50
41,50
8,36
4,90
25,00
15,50
15,50
59,75
10,00
13,30
26,89
15,00
3,00
10,61
14,15
6,86
6,00
5,20
30,80
23,34
8,52
20,28
38,96
10,50
13,80
35,00
64,00
8,40
10,48
31,90
72,25
16,10
67,90
17,58
18,03
36,31
6,26
6,26
6,17
5,10
5,90
40,00

KAMM ARCHITEKTEN BDA
Kalliopi Gkeka Stefan Kamm

Silberburgstrale 129 A
70176 Stuttgart

T 0711 241 832

F 0711 241 837

E info@kammarchitekten.de
www.kammarchitekten.de

EINZEL SUMME

m2

46,7

41,50
8,36
4,90

25,00

31

59,75
10,00
13,30
26,89
15,00

3,00
31,62

6,00

5,20
30,80
23,34

8,52
20,28
38,96
10,50
13,80
35,00
64,00

8,40
10,48
31,90
72,25
16,10
67,90
71,92

18,69

5,10
5,90
40,00

922,06




Neubau

JUGENDHAUS MIT KINDERTAGESEINRICHTUNG, STUTTGART GIEBEL

Mittenfeldstrasse 61
70499 Stuttgart

Flachenberechnung nach DIN 277
stand 2.11.12

ZUSAMMENFASSUNG

Kita 0-3

Kita 3-6

Kita gemeinsam
Jugendhaus + Birger
gem. genutzt

NETTO GRUNDFLACHE (NGF)

SUMME 1.1
SUMME 1.2
SUMME 1.3
SUMME 2.1
SUMME 3.1

NETTO GRUNDFLACHE (NGF)

Anlage 5 zur GRDrs 845/2012

KAMM ARCHITEKTEN BDA
Kalliopi Gkeka Stefan Kamm

Silberburgstrale 129 A
70176 Stuttgart

T 0711 241 832

F 0711 241 837

E info@kammarchitekten.de
www.kammarchitekten.de

165,95
155,96
328,88
922,06

1572,85






