Neubau JUGENDHAUS MIT KINDERTAGESEINRICHTUNG, STUTTGART GIEBEL

Mittenfeldstrasse 61 70499 Stuttgart

Flächenberechnung nach DIN 277 stand 2.11.12

KAMM ARCHITEKTEN BDA Kalliopi Gkeka Stefan Kamm

EINRICHTUNG	NR.	LAGE BEZEICHNUNG	ANZAHL IST	
			BREITE TIEFE	EINZEL SUMME
			m m	m^2 m^2
	BRUTTO	GRUNDFLÄCHE		
				
Kita 0-3 Jahre		EG		200,50 200,50
Kita 3-6 Jahre		OG		190,00 190,00
Kita gemeinsam		EG		206,00 365,70
-		OG		177,00
		OG Luftraum		-17,30
Jugendhaus + Bürger		UG		296,00 1093,60
		EG		356,10
		OG		441,50
				111,00
	SUMME			1849,8

Neubau JUGENDHAUS MIT KINDERTAGESEINRICHTUNG, STUTTGART GIEBEL

Mittenfeldstrasse 61 70499 Stuttgart

Flächenberechnung nach DIN 277 stand 2.11.12

KAMM ARCHITEKTEN BDA Kalliopi Gkeka Stefan Kamm

EINRICHTNR.	LAGE	BEZEICH ANZAHI	IST BREITE m	TIEFE m	EINZEL m²	SUMME m²
BRUTTO	GRUNDE	<u>LÄCHE</u> FREIANLA	GEN			
Kita 0-3 Jahre Kita 3-6 Jahre Kita gemeinsam Jugendhaus + Bürge	er				102,00 582,00 356,00	102,00 582,00 356,00
SUMME						1040

Neubau JUGENDHAUS MIT KINDERTAGESEINRICHTUNG, STUTTGART GIEBEL

Mittenfeldstrasse 61 70499 Stuttgart

Flächenberechnung nach DIN 277 stand 2.11.12

KAMM ARCHITEKTEN BDA Kalliopi Gkeka Stefan Kamm

EINRICHTUNG	NR.	LAGE	BEZEICHNUNG	ANZAHL	. IST BREITE	TIEFE	EINZEL	SUMME
					m	m	m²	m²
Kindertageseinrichtung								
· ·	NETTO GRU	INDFI	LÄCHE (NGF)					
0-3 Jahre	1.01	EG		1			19,80	75,08
	1.02	EG	Gruppenraum Kleinkind	1			16,74	
	1.03		Gruppenraum Kleinkind	1			17,66	
	1.04		Gruppenraum Kleinkind	1			20,88	40.00
	1.05	EG		1			20,41	40,83
	1.06		Schlaf / Ruheraum	1			20,42	40.47
	1.21	EG	•	1			16,17	16,17
	1.25	EG	· ·	1			14,56	14,56
	1.29	EG	Nassbereich	1			19,31	19,31
	SUMME 1.1							165,95
3-6 Jahre	1.07	OG	Gruppenraum	1			19,80	120,48
o o dame	1.08		Gruppenraum	1			16,74	120,40
	1.09		Gruppenraum	1			17,66	
	1.10		Gruppenraum	1			20,41	
	1.11		Gruppenraum	1			19,77	
	1.12		Gruppenraum	1			26,10	
	1.23	OG		1			16,17	16,17
	1.30		Nassbereich	1			19,31	19,31
	SUMME 1.2							155,96
gomoinoom								
gemeinsam	1.13	EG	Spielbereich EG	1			57,20	125,1
	1.14		Spielbereich OG	1			67,90	125,1
	1.14		Leitungsbüro	1			15,15	15,15
	1.16		Personalraum	1			25,00	25,00
	1.17		Arbeitsraum	1			15,00	15,00
	1.18	OG		1			9,92	9,92
	1.19		Verteilerküche	1			28,60	28,60
	1.20		Umkleideraum	1			11,30	11,30
	1.26		Lager Kita	1			7,90	7,90
	1.27		Personal WC	1			5,00	5
	1.28		Personal WC	1			5,10	5,1
	1.31		Putzraum	1			6,60	6,60
	1.32		interne Verkehrsfläche	1			32,26	32,26
	1.33	EG		1			11,25	11,25
	1.34	OG		1			23,40	23,4
	1.35		Flur OG	1			7,30	7,3
	SUMME 1.3							328,88
-								.,
Kindertageseinrichtung	SUMME 1.4							650,79

Neubau JUGENDHAUS MIT KINDERTAGESEINRICHTUNG, STUTTGART GIEBEL

Mittenfeldstrasse 61 70499 Stuttgart

Flächenberechnung nach DIN 277 stand 2.11.12

KAMM ARCHITEKTEN BDA Kalliopi Gkeka Stefan Kamm

EINRICHTUNG	NR.	LAGE BEZEICHNUNG			ANZAHL IST			
					BREITE TIEFE	EINZEL S		
					m m	m^2	m²	
Jugendhaus + Bürger								
	NETTO GRU	NDFL	ÄCHE (NGF)					
			-					
	2.01	EG	Gruppenraum	1		29,20	46,7	
	2.02	EG	Gruppenraum	1		17,50		
	2.03		Ideenwerkstatt	1		41,50	41,50	
	2.04		Lager Ideenwerkstatt	1		8,36	8,36	
	2.05		Brennofen	1		4,90	4,90	
	2.06		PC Raum	1		25,00	25,00	
	2.07		Proberaum	1		15,50	31	
	2.08		Proberaum	1		15,50		
	2.09	EG	Café	1		59,75	59,75	
	2.10		Lager Café	1		10,00	10,00	
	2.11	EG		1		13,30	13,30	
	2.12	UG	Lager Jugendhaus	1		26,89	26,89	
	2.13	EG	Büro	1		15,00	15,00	
	2.14		Dusche	1		3,00	3,00	
	2.15		WC Besucher	1		10,61	31,62	
	2.16	EG		1		14,15		
	2.17	EG	Vorraum WC Besucher	1		6,86		
	2.18		Putzraum	1		6,00	6,00	
	2.19		Beh. WC	1		5,20	5,20	
	2.20	EG		1		30,80	30,80	
	2.21		interne Verkehrsfläche	1		23,34	23,34	
	2.22		Flur OG	1		8,52	8,52	
	2.23		Flur UG	1		20,28	20,28	
	3.01		Kreativ Werkstatt	1		38,96	38,96	
	3.02		Lager Kreativ Werkstatt	1		10,50	10,50	
	3.03		Bürger Büro	1		13,80	13,80	
	3.04		Seminarraum	1		35,00	35,00	
	3.05		Saal	1		64,00	64,00	
	3.06		Teeküche	1		8,40	8,40	
	3.07		Stuhllager	1		10,48	10,48	
	3.08		Flur / Elterntreff	1		31,90	31,90	
	3.09	UG	Lager	1		72,25	72,25	
	3.10		Windfang	1		16,10	16,10	
	3.11		Flur	1		67,90	67,90	
	3.12		T1 Haupttreppe EG	1		17,58	71,92	
	3.13		T1 Haupttreppe OG	1		18,03		
	3.14		T1 Haupttreppe UG	1		36,31		
	3.15		Aufzug EG	1		6,26	18,69	
	3.16		Aufzug OG	1		6,26		
	3.17		Aufzug UG	1		6,17		
	3.18	EG	Hausanschluss	1		5,10	5,10	
	3.19	EG	Technik	1		5,90	5,90	
	3.20	UG	Technik	1		40,00	40,00	
	SUMME 2.1						922,06	
	SUIVIIVIE 2. I						322,00	

Neubau JUGENDHAUS MIT KINDERTAGESEINRICHTUNG, STUTTGART GIEBEL

Mittenfeldstrasse 61 70499 Stuttgart

Flächenberechnung nach DIN 277 stand 2.11.12

KAMM ARCHITEKTEN BDA Kalliopi Gkeka Stefan Kamm

Silberburgstraße 129 A 70176 Stuttgart T 0711 241 832 F 0711 241 837 E info@kammarchitekten.de www.kammarchitekten.de

ZUSAMMENFASSUNG

NETTO GRUNDFLÄCHE (NGF)

Kita 0-3	SUMME 1.1	165,95
Kita 3-6	SUMME 1.2	155,96
Kita gemeinsam	SUMME 1.3	328,88
Jugendhaus + Bürger	SUMME 2.1	922,06
gem. genutzt	SUMME 3.1	

NETTO GRUNDFLÄCHE (NGF) 1572,85